21. Kleiner/ æetfucôe u. ©côweben II. @ 
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septentrionali illa plaga pietatis, non dubito quin Vae Mu futura 
sit cordi: cum praeter non minimas alias commoditates atque item, 
quod ad decus et dignitatem V. Mtis id spectare possit; tum quoniam 
enixe hoc exoptat summus Pontifex non alium ad finem, quam ut 
tot animarum saluti consulatur, Deoque ipsi cum V. Mtas gratifica­
bitur, solidissimae gloriae, quae sola vera gloria est, in coelis parti­
ceps fiat. Quare cum hoc unum ingentia possit praeclarissimis 
Vae jftis conatibus accersere de coelo praesidia, obsecro per Christi 
Domini sanguinem Mtem V., ne propter maximas alias occupationes, 
atque adeo, quoniam forsan non omnino desiderio ipsius in reliquis 
negotiis a Rege Sersm° Sueciae satisfactum esse videatur, hanc 
curam intermittat; quin vero aliquando eidem Regi innuere digne­
tur, et me injunctum mihi cum Va Mte officium praestitisse fide­
liter, ac Vam Mstem percupere non solum armis istis ferreis hostes 
pari animo aggredi, verum etiam unius ipsius religionis vinculo, 
quod est perfectissimum foedus Regna statuere, atque si res et ju­
stitiae ratio postulet, augere. Ceterum quia ad summum Pontificem 
propero, differam in aliud tempus ea Vae Msti exponere, quae ad 
rerum Sueticarum statum attinent: quas tamen ex Rm° D. Nuncio 
aliquando rescire poterit. Id autem unum dico, quo dissidiorum tur­
bine haereses omnes involvi ac dissipari solent, eodem item jam 
concursu, quae in Suetiam Lutherana monstra irrepserunt. Cal­
viniani enim Duce Ill™» Carolo sua vellent promovere: Anabapti- 
stae ex Hollandia cuperent suam haeresin statuere, nisi quod pau­
citas continet eos. Populi autem antiquam et unam catholicam 
religionem non pauci respiciunt: Rex ipse Sersmus non minimis de­
sideriis ad pietatem impellitur, atque interim non desunt, qui ad 
fidem catholicam conversi constanter veritatem tueantur. Dnu= 
JESUS unigenitus Dei filius, verus Deus, multas coronas Va® M^ 
capiti non tam de devictis hostibus, quam de multis Regnis in an­
tiquum religionis statum restitutis imponat. Varsaviae die XX. Sep­
tembris MDLXXX.
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XCIX.
Johannes III. Dei gratia Succorumт fiollio­

rum Vandalornmqne etc. Hex. Rmo. D. P. 
Everardo Mercariano, Praeposito Generali Societatis Jesu Sa­
lutem et Benevolentiam.

Multae nobis sunt eaeque pernecessariae D. Joh. Antonii Pos- 
sevini ad Summum Pontificem remittendi causae, viri prudentia, 
pietas, fides. Sed ne pias Rtlae Vestrae meditationes nota vobis 
pii et doctissimi viri laudatione interpellemus, hoc tantum dicemus, 
nos verae pietatis lumina in eo perspexisse. Cujus nostri judicii hoc 
erit argumentum, quod maximis de causis ejus Dominationem istuc 
ablegamus. Atque hisce Rmae D111 Vae facilem et felicem a Deo 
Opt. Max. senectutem precamur, cujus divinae Majestati et Cle­
mentiae nos, Serenissimam Reginam, Illustrissimos quoque liberos 
nostros et Regna, a Rlia Yra et universa Societate commendari cu­
pimus. E Regia nostra Stockholmia die X V. Maji Anno Christi 
MDLXXVHI. Regni nostri X.

Johannes B. S.

с.
Johannes III. Dei gratia Siiecorum. Gollio­

rum Vandaloriim etc. КЄХ< Reverendissimo in Christo 
Domino Everardo Mercuriano Praeposito generali Societatis 
Jesu, sincere nolis dilecto, Salutem et Benevolentiam nostram.

Quoniam anno superiore Ruda Dt^ Va optatas ad nos cum 
Rndo. Dno. Antonio Possevino nobis sincere dilecto dederit literas, 
noluimus, ut idem sine nostris ad Vram Dnem rediret. Cum vero dic­
tus R. P. Possevinus, ut qui annum integrum nunc in nostris 
regnis est commoratus, Vrae Dni de rerum apud nos statu significare 
poterit, nos prolixioribus ad Vram D. literis supersedere voluimus, 
id saltem sciat Vra D. nos justis de causis coactos D. Laurentium 
Norvegum hinc dimisisse. Quod cum sic se res habeat, in meliorem 
partem D. Vra interpretari velit, nostrasque res alias sua auctoritate 
et diligentia promovere, et pro nobis nostrisque orationes ad Deum 
fundere non desistat. Vestram interim Dem recte valere cupimus.
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Eæ arce nostra Steckburgensi II die mensis Julii Anno Christi 
MDLXXX Regni nostri XII.

Johannes. ». S.

СІ.
ААЖА Rei gratia Regina Polonině ? magna 

Rux Łitliuaniae^ Russiae, Prussine, IRasso- 
viae, Samogitiae, Livoniae etc. Romina, Re­
verendo in Christo Patri Claudio Aquavivae Societatis Jesu 
Generali,

Rüde in Christo pater. Redditae sunt nobis Ptis Vrac literae, 
ex quibus studium ipsius erga nos et Serenissimum Regem Dnm 
conjugem nostrum observantissimum intelleximus. Quod nobis per­
gratum accidit. Acquod a nobis quidem P. Vra de revocando ex 
Suecia P. Varsovicio postulat, id nobis potissimum in eo videtur 
esse constitutum, ut interim P. Vra de alio Sacerdote in ejus locum 
mittendo dispiciat, qui in aula illa Serenissimae sororis nostrae sacri­
ficia catholica obeat, et sacramenta Serenitati illius ritu catholico 
administret. Cujus rei nobis non obscure spem fecerunt cum literae 
ipsae P. Vrae, tum etiam sermo istorum, qui nobis ab ipsa literas 
reddiderunt. Alioqui enim magnopere verendum esset, ne evocatis 
Sacerdotibus omnibus catholicis ex aula illa, Majestas illa Reginalis 
soror nostra diarissima ad eadem illa profana sacra, quod minime 
vellemus, redire cogatur, ad quae paulo ante adventum P. Varsovicii 
induci coeperat ab iis, quorum auctoritatem atque ductum contemnere 
non potest. Cujus sane rei quis alius culpam sustineret, nisi is, qui 
V. Varsovicium inde abduceret, equidem non intelligimus. Quam- 
obrem mittat primum P. Vra in Sueciam P. Visocium (hunc enim 
nobis ii nominarunt, qui literas P. Vrae reddiderunt), tum nos officio 
nostro non deerimus, et reditum P. Varsovicii, quantum in nobis 
erit, procurabimus. Bene valeat. Datum Varsoviae die L Ja­
nuarii Anno Dni MDLXXXIl.